
   
 

   
 

Systematiskt kvalitetsarbete på Aspero friskolor 
 

Systematiskt kvalitetsarbete (SKA) på Aspero tar sin utgångspunkt i läroplanens del 
2; Övergripande mål och riktlinjer. Vi har sammanfattat vårt kvalitets- och 
utvecklingsarbete i områdena: 

Kunskaper 

Betyg och bedömning 

Normer och värden 

Ansvar och inflytande 

Utbildningsval och samverkan 

Styrning och ledning 

 

Varje område har en målbild beskriven som innefattar vad vi vill nå, hur vi ska nå dit 
och hur vi kontinuerligt utvärderar vår process. 

 
 

För att konkretisera, förtydliga och göra SKA Aspero levande och tillgängligt 
använder vi oss även av några stödstrukturer: 

Asperos pedagogiska profil sammanfattar de viktigaste delarna av vår 
undervisning. 



   
 

   
 

Asperos SKA-årshjul beskriver när, hur och av vem som olika delar ska 
genomföras och utvärderas. 

Lokal utvecklingsplan (LUP) beskriver de prioriterade utvecklingsmålen för 
innevarande läsår på respektive skolenhet. 

Huvudmannens prioriterade utvecklingsmål beskriver de områden som 
prioriteras innevarande läsår för hela organisationen. Kan ibland vara samma som 
skolenheten valt att ha med i sin LUP.  

Riktlinjer och handlingsplaner lagras och kommuniceras i Teams. 

 

Asperos pedagogiska profil 
Genom en grundlig kartläggning av verksamheten och i dialog med personal på alla 
tre Asperoskolorna har en pedagogisk profil tagits fram. Syftet med denna profil och 
riktlinje är: 

- Sammanfatta några pedagogiska områden som vi tror på och som är 
definierade i styrdokumenten samt befästa i skolforskningen. 

- Skapa ett gemensamt språk och inriktning i vår skolvardag och i vårt 
utvecklingsarbete. 

- Tydliggöra vår undervisning för elever, vårdnadshavare, i marknadsföringen 
samt vid rekrytering och introduktion av ny personal. 

       

 

Asperos SKA-årshjul 
I årshjulet framgår vilka aktiviteter som ska genomföras och när, samt hur det ska 
utvärderas och analyseras och vem som är ansvarig. Exempelvis; uppstarten av 
läsåret, utvecklingssamtal, kursutvärdering eller studiedagar. 



   
 

   
 

 

Lokal utvecklingsplan (LUP) 
Utifrån utvärdering och analys av föregående läsårs verksamhet, samt eventuella 
nya styrdokument att ta hänsyn till, sammanfattas de prioriterade utvecklingsmålen 
för skolans verksamhet i en lokal utvecklingsplan. 

     

 

Huvudmannens prioriterade utvecklingsmål 
Parallellt med enheternas utvärderings- och analysarbete pågår en process på 
huvudmannanivå i dialog med rektorerna om vilka områden i verksamheten som bör 
vara ett gemensamt utvecklingsområde för nästkommande läsår på alla enheter. 
Förutom elevernas betygsresultat läggs stor vikt vid måluppfyllelsen kopplat till våra 
egna ambitioner med undervisningen som sammanfattas i vår pedagogiska profil. 
Elevers och lärares uppfattningar om hur väl vi når våra mål med den pedagogiska 
profilen utvärderas i enkäter och fokusgrupper varje år. 



   
 

   
 

 

 

Riktlinjer och handlingsplaner lagras och kommuniceras i Teams 
En struktur i Teams skapar förutsättningar för att relevanta dokument finns 
tillgängliga och blir en del av vardagen. 

Dessa dokument innefattar såväl SKA Asperos målbilder, som alla riktlinjer, 
handlingsplaner och pedagogiska checklistor. Allt framtaget i dialog med personal för 
att stärka kompetensen, stödja den enskilda pedagogen samt använda den 
kollegiala kraft som finns i vår organisation. 

 



   
 

   
 

Analys och rapporter 
Det systematiska kvalitetsarbetet följs upp och dokumenteras enligt SKA-årshjulet. 
Några delar redovisas i skolenhetens kvalitetsrapport (KR) och i Asperos 
övergripande verksamhetsrapport (VR): 

• Formell statistik om verksamhetens förutsättningar t ex elevantal och personal 
• Kunskapsresultat 
• Enhetens prioriterade utvecklingsmål för innevarande läsår 
• Huvudmannens prioriterade utvecklingsmål samt sammanfattande analys av 

enheternas KR 

Dokumentation av utvärdering och analys sker i Teams. Dels på skolenheterna, dels 
på huvudmannanivå. Publicering av KR och VR sker på Asperos hemsida. 


